
Har du deltatt i en 
digital gudstjeneste 
eller en digital andakt 
i det siste? Eller kan-
skje vært med på en 
adventsstund i desem-
ber, som foregikk via en 
skjerm? 

I korona-året bak oss, med helt 
eller delvis nedstengte, eller 

plassbegrensede kirkerom, har 
prester, musikere og «teknikere» 
i kirkene i Enebakk vært på 
tilbudssiden og invitert folk inn 
i digitale rom. 

Ett års erfaring
I Enebakk begynte det i 2020 
med at prekener holdt i tidli-
gere gudstjenester ble lagt ut på 
kirken.no/enebakk for nedlas-
ting og inspirerende lesing. Den 
første for Mari og Enebakk kirke 
søndag før pinse, den første 
gudstjenesten etter korona-
stengningen, ble tilgjengelig 
dagen etter, den 24. mai. 
  Prekener er fine å lese. Men 
også å se og høre, noe som al-
lerede var gjort. Allerede en god 
måned før, til påske i april, var 
gudstjenestene til både palme-
søndag, skjærtorsdag, langfre-
dag og 1. påskedag spilt inn i 
en folketom Enebakk kirke, da 
med filmprodusent Helge Heyer-
dahl ved roret. 

Gjør jobben selv
Senere opptak har kirkens egne 
i Enebakk stått for. Med kamera 
på stativ og fra ulike vinkler er 
opptakene gjort og så redigert.
  I februar publiserte prestene 
Jane Christin, Bent Erik og Jos-
tein en samtale om fastetiden, 
seg imellom.
  Filosof Henrik Syse holdt et 
interessant foredrag – med 
refleksjoner om vår spesielle tid 
akkurat nå – og om tider som 

skal komme - i mars i år, i opp-
tak. Han skulle jo vært her. 
  Dette er eksempler på innslag 
som kan gi kunnskap om tro 
og undring, og inspirere til gode 
handlinger i tråd med evange-
liet, for å låne en formulering 
fra kirken.no.
  Kirken i Enebakk gjør video-
opptak av andakter også, og av 
adventsstunder i førjulstiden. 
Alle opptak kan ses på kirken.
no/enebakk eller på Facebook. 
Midler til utstyr har Den nor-
ske kirke og Borg bispedømme 
velvillig bidratt med.

Sosiale medier
I tillegg til dette ønsker kirken i 
Enebakk å være mer i kontakt 
med folk i kommunen på sosiale 
medier.
  På Facebook (Kirken i Ene-
bakk) blir det lagt ut informa-
sjon om forskjellige arrange-
menter og om gudstjenestene i 
Enebakk. Noe deles, noe kom-
menteres, ja, det er mer kontakt 
med folk.
  Instagram (@kirkenienebakk) 
er foto-delingstjenesten der du 

finner bilder fra ting kirken driver 
med. Og fra hverdagen til de som 
jobber i kirken. Der kan du også 
komme i kontakt med ungdoms-
prest Jane Christin.

Enklere
Den norske kirke har bestemt 
at kirkens tilbud på nett skal 
forsterkes. I det ligger en rekke 
målsettinger, blant annet skal det 
bli lettere å finne og følge kirkelige 
arrangementer som gudstjenes-
ter, andakter, bønnestunder og 
konserter. Det skal være enkelt 
å bli inspirert til og få kunnskap 
om tro, enkelt å melde seg til dåp, 
konfirmasjon, vigsel og gravferd, 
enkelt å finne informasjon om 
aktiviteter og kirkelige handlinger, 
og komme i kontakt med kirken 
på ulike nivåer, for eksempel med 
menigheten i Enebakk.
  Rett og slett bruke mindre tid 
på administrasjon og mer tid på 
møter med mennesker.
Bjørn Mikkelsen

Den digitale kirken

Kapellan Bent Erik Arnesen har ansvaret for gudstjenesten, mens sokneprest Jos-
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Salme nr. 66 i Salme-
nes bok i Bibelen inn-
ledes med ordene ”Rop 
med jubel for Gud, hele 
jorden! Spill og syng til 
ære for hans navn, gi 
ham pris og ære!” 

Det er en oppfordring til å 
la sin sangstemme klinge 

fulltonende ut og spille på in-
strumenter i lovsangen i guds-
tjenesten. Det er mer enn 2000 
år siden dette ble skrevet, og 
salmesangen var viktig i tempe-
let i Jerusalem. Salmesangen 
ble videreført i oldkirken og 
dannet etterhvert grunnlaget for 
vår kirkes sang- og musikktra-
disjon.

Savn i koronatiden
Det er gått mange år siden den 
gang, og skiftende tider har 
kommet og gått, men salmer 
har alltid blitt sunget. 
  Den siste tiden har det imid-
lertid ikke vært mye fullto-
nende salmesang i våre kirker, 
av smittevernhensyn. Selv om 
digitale gudstjenester har vært 
en god erstatning, har vi kjent 
vi på savnet etter å møtes og 
synge sammen.

Gammel koralbok
Ved kirkekontoret i Enebakk 
finnes en gammel koralbok til 
Landstads kirkesalmebok. En 
koralbok er organistens noter, 
den fyller ut melodien i salme-
boken med harmoni og flere 
stemmer. 
  Den gamle koralboken er 
ganske så slitt og fillete, og 
bærer preg av å ha vært brukt i 
mange, mange år. Foran i boken 
finner vi årstallet 1878, det var 
det året den ble utgitt, og med 
håndskrift er det skrevet ”Ene-
baks Hovedkirke”. 
  Denne koralboken har nok 
vært brukt i utallige gudstjenes-
ter, og vitner om salmesangens 
betydning gjennom tiden, også 
her i Enebakk. 

En bro bakover
Vi har fortsatt med oss salmer 
fra Landstads kirkesalmebok 

Salmer og sommer
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Leder Andakt

Jostein Tegnér

Se hva som skjer!
Et lurt menneske fortalte meg at hun hadde et spen-
nende prosjekt gående. Hun prøvde å smile til folk for 
å se hva som skjer da. «Det var så mange som smilte 
tilbake», sa hun. Og hun klarte faktisk å smile med 
munnbind også, der var det noe med øynene som så 
menneskene rundt seg, og disse øynene klarte å smile. 
Det er underlig hvilken god kraft det er å bli sett av et 
annet menneske med omtanke i øynene.  
  Dette er et prosjekt som det er spennende å prøve. 
Jeg vet noen som gjør dette i samarbeid med Gud i 
himmelen også. Noen kan si at det er tungt å sitt stille 
og be, og vi kan tenke; hvor er Jesus hen da? Det skjer 
jo ikke noe og ikke føler jeg noe spesielt heller. Da kan 
dette prosjektet prøves: 
  På morgenen kan vi ta en prat med Jesus og be om 
litt hjelp til å smile til noen, eller si noen gode ord til 
noen. Det er noen mennesker jeg må ha en ekstra dose 
hjelp til for å kunne si noen ærlige, gode ord til dem. 
Men det er spennende å prøve å se hva som skjer. Men 
vi må være ærlige, vi kan ikke bare slenge ut noen ord 
som vi tror smaker. Jeg har sett spenstige resultater 
ved at forhold mellom mennesker har blitt snudd. Det 
vonde som hadde skjedd for noen år siden, var ikke 
så viktig lenger. Noen møtte hverandre med godhet og 
smil og merkelige ting skjedde i positiv retning. 
  I aftenbønnen kan vi summere opp dagen og tenke 
gjennom hva som skjedde i de møtene med mennes-
ker som jeg hadde – om det er familie, eller om det var 
naboen eller om det var de jeg jobber sammen med til 
daglig, eller kanskje traff jeg et «tilfeldig» menneske.
  Jeg vet noen er redd for å bry seg. Vi er redde for å gå 
litt tett innpå. Men når vi tar initiativ til hverandre og 
dette er bakt inn med gode hensikter, da blir det sjel-
den feil. Da bryr vi oss om – i god mening, og det tror 
jeg de aller fleste liker. Så får vi heller si unnskyld om 
vi tråkket feil, og det er jo som kjent menneskelig. 
  Jesus sa en gang at det var klokt å ikke bare høre 
ordene hans, men også gjøre etter dem, og han var 
ekspert på de gode ordene til dem litt utenfor, til dem 
som hadde det vanskelig, til dem som trengte en opp-
muntring. Hans prosjekt snudde livene for mange til 
det gode. Kanskje vi faktisk opplever samtalen med 
ham eller bønnen mer spennende også, når vi prøver 
et godhetens smile-prosjekt. 
  Så, se hva som skjer!



i dagens salmebok for Den 
norske kirke. Flere av disse 
salmene er også mye eldre enn 
denne koralboken fra 1878, de 
er som en bro bakover i tiden. 
Salmene er også med på å bære 
troen videre i vanskelige tider 
når vi har behov for håp for 
fremtiden.
  Så kan vi jo nå håpe at som-
meren skal bli litt mer normal, 
og at det igjen skal bli mulig å 
synge salmer i gudstjenesten. 
  Men uansett hvordan det blir, 

Salmer og sommer

så kan vi godt nynne en salme-
melodi ute, gjerne en lys som-
merkveld, og reflektere litt over 
tiden og tilværelsen. 
  La gjerne Edvard Hoems 
«Kveldssalme» på nr 829 i sal-
meboken med Henning Som-
merros enkle men flotte melodi, 
få klinge fritt under himmelen 
ute i det fri.
Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen

Kveldssalme
Så stilt som berre vinden snur
når sommarnatta går mot dag,
så stilt som berre barnet søv
med fred i sine andedrag,
så stilt blir Herrens nåde sendt
og dagen varer tusen år.

Så fort som fargar skifter lei
i auga til ei vaken sjel,
så vart som elskarhanda kling
i stilla etter harpespel,
slik fyller Herren tusen år
med lyset frå ein sommardag.

Så lett som dogga kjem og går,
så stilt som blomar fell til ro,
så mildt som sus frå nattleg 
hav

skal Herrens time koma no.
For han er dagen tusen år,
og tusen år ein sommardag.

Tekst: Edvard Hoem
Melodi: Henning Sommerro

Den gamle, velbrukte koralboken i Enebakk kirke.

Til høsten fortsetter vi med å arrangere 
søndagskolegudstjenester på Flateby 
menighetshus!
  Det er gudstjenester hvor alt som 
foregår er slik at barna enkelt kan delta 
på sanger, bønner, lystenning og bibel-
fortellingene. 
  Søndagsskolegudstjenestene er som 
alle gudstjenester for alle generasjoner 
og aldersgrupper, men de er kortere og 
enklere enn det som er vanlig for en 
gudstjeneste. Derfor kalles de også for 
søndagsskole. 
  Det var flere barnefamilier som fikk 
glede av å delta på disse gudstjeneste-
ne før pandemien satte en stopper for 
dem. Og vi gleder oss til fortsettelsen 
når samfunnet åpner opp igjen. 
  Høstens datoer er: 12. september, 17. 
oktober og 14. november.

Høstens søn-
dagsskole-
gudstjenester

Vi har levd, og lever fortsatt, i ei tid 
da framtidstrua hos mange av oss har 
måttet kjempe med tvilen. I mange 
tilfeller også med håpet.

   I vinter fant Knut Harald Rydning, 
Ole Martin Kolbjørnshus og jeg, Toril 
Breiteig, ut at vi skulle sette sammen 
et program bestående av ord og toner, 
som inneholder håp. I dette program-
met har vi blant anna valgt «Brureslått 
frå Øre», salmer fra salmeboka, en 
sang med tekst av Ole Martin, tonesatt 
av musikeren og komponisten Kåre 
Dale. Vi har også med musikkstykker av 
både svenske og norske komponister. 

  Tekstene som blir lest i programmet, 
er alle fra Ole Martins tekstsamling, «Å 
plukke stjerner langs Melkeveien».
  Vi har hatt stor glede av å arbeide 
med dette konsertmaterialet, og nå 
gleder vi oss aller mest til å dele det 
med alle som vil komme og høre på.

Toril Breiteig

Ole Martin Kolbjørnshus og Toril 
Breiteig.

Det blir konsert
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Korona-konfirmantene
Årets konfirmanter vil 
gå inn i historien etter 
å ha gått gjennom hele 
konfirmantåret sitt 
under en verdensom-
spennende pandemi. 

Mens andre konfirmanter 
har reist på konfirmant-

leir og sittet tett sammen, lekt, 
samlet inn penger på dørene til 
folk og beveget seg fritt er årets 
konfirmanter blitt kjent med 
et annet ord som skal beskytte 
dem mot det onde: «Avstand».

Litt kluss
«Det har vært annerledes» sier 
Milena. «Vi har jo ikke kunnet 
gjøre det som andre konfirman-
ter har gjort.» Hun og vennin-
nene Tir og Ingrid har stoppet 
igjen etter en konfirmanttime 
på Mari menighetssenter. 
  Timen ble avlyst tidligere 
på grunn av innskjerpede 
smittevernstiltak, og da kapel-
lanen skulle gi beskjed om ny 
samling, klarte han å gi dem 
feil tidspunkt så de kom samti-
dig med en annen gruppe. Men 
med forskriftmessig avstand og 
beskjed om å holde seg på sin 
fast henviste stol under samlin-
gen kunne timen gjennomføres 
likevel. 

Likt for alle
«Vi skjønner jo at vi har gått 
glipp av noe som de andre har 
fått være med på» «Men dette er 

jo likt for alle,» forteller jentene. 
Men det er særlig en ting ven-
ninne tenker på: «Konfirmant-
leir!» Det sosiale fellesskapet 
som er en viktig del av konfir-
mantåret har blitt kuttet til et 
minimum. 

Avlyst leir
Høstens konfirmantleir ble 
avlyst og det ble satt opp to 
nye konfirmantdager på Slora 
leirsted i vår med håp om 
at situasjonen skulle være 
annerledes da. Men disse 
konfirmantdagene måtte også 
avlyses. 
  Som alternativ ble det planlagt 

konfirmantsamlinger i mindre 
grupper og det skulle bestil-
les pizza. Men disse samlingen 
måtte også avlyses. Løsning ble 
et kort oppmøte i kirken hvor de 
fikk komme sammen med sine 
faste skolekohorter og mottok en 
«trøstegave» som innehold godteri 
og en bok og en jakke-button hvor 
det stod skevet: Elsket, verdifull, 
dyrebar og slett ikke så verst – 
som en påminnelse om hva vi 
ønsker å fortelle dem.    

Treffer færre
Nicolai har også kommet til sam-
talen: «Man treffer jo ikke like 
mange folk som før. Det er gan-
ske kjedelig», forteller han. «Men 
det har vært fint å være med som 
konfirmant. Det er en viktig tid.» 
  Det er ingen av ungdommene 
som klager høylytt. De har for-
stått alvoret og innfunnet seg med 
situasjonen. «Det går greit» sier 
Ingrid. De har det «ok». De syntes 
de takler det «fint». Konfirmant-
året beskriver de som fint. Med 
fine samlinger og så har de lært 
mer om gudstjenesten: «Man 
følger bedre med, for vi skal skrive 
ned det som skjer og da skjønner 
vi også mer av det som foregår.» 
  «Det er mange som tenker på 
dere», forteller jeg jeg konfirman-
tene. Jeg møter stadig voksne 
mennesker som spør: «Hvordan 
går det med konfirmantene?» Alle 

Fra venstre: Milena Aasheim Pettersen, Ingrid Haug og Tir Angelica Hansen.

Fra venstre: Martin Guslund Hagen, Sander Danielsen, Robin Grav Asdahl og 
Patrik Melheim.
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Det har vært et annerledes år 
på mange måter. Vi spør hoved-
ansvarlig for konfirmanttiden i 
Enebakk, Bent Erik Arnesen:
  - Hvordan har det vært å være 
konfirmantprest for dette konfir-
mantkullet?
  - Det har vært et veldig fint 
kull med konfirmanter. De er 
positive og tålmodige og har 
innfunnet seg med situasjonen. 
Vi tenkte at det lå et fint og 
innholdsrikt år foran oss. Men 
det ble et veldig frustrerende år. 
Vi startet med å avlyse konfir-
mantleiren. Siden har det vært 
mange avlysninger. Jeg har en 
følelse av at vi ikke har kunnet 
gi dem de gode opplevelser vi 
hadde ønsket. Vi har ikke kun-
net legge til rette for noe sosialt. 
Da ble det krevende å bli kjent 
med ungdommene.
  - Har det vært noen lyspunk-
ter?

  - Jeg synes vi har hatt det fint 
når vi møtes. Konfirmantene 
stiller gode spørsmål som det 
er vanskelig å svare på. Mange 
er nysgjerrige på kirkens tro. 
Det er jo bra for en prest. Det 
har vært fint når vi har vært i 
kirken. Så har vi også hatt en 
del digital kontakt særlig på 
Instagram. Der har det vært en 
kommunikasjon med fine sam-
taler. Vi har nok lært noe av 
dette og disse digitale kanalene 
kan vi dra nytte av videre. 
  -Vi håper også å invitere 
disse konfirmantene til noe 
til høsten. Vi kan bruke Mari 
menighetssenter til et sam-
lingssted. Vi ønsker å invitere 
konfirmanter og fjorårskonfir-
manter og kanskje kan vi få til 
et fast samlingssted og fortsette 
den gode samtalen om de store 
spørsmålene sammen med noe 
pizza. 

de tre jentene svarer det samme. 
«Vi har det fint.» «Og vi gleder oss 
til konfirmasjonsdagen. Selve 
dagen, liksom! Alt som skal skje. 
Det er jo en viktig dag!» De ser for 
seg at de skal være sammen med 
familie og feire. Det er noe høyti-
delig og stort som skal skje i livet 
deres. Noen har byttet konfirma-
sjonsdag til september. Kanskje 
er det enda mer åpent da?

Hvordan blir det?
De ser lyst på fremtiden. Men er 
usikre på hvordan det blir: «Kom-
mer vi til å bli vant til å kunne 
være nærme hverandre igjen? 
Klemme og sånn?» undrer Milena.
  På Flateby menighetshus sitter 
konfirmantene spredt utover for 
å holde nødvendig avstand. De 
er vant til dette nå. Først sprite 
hendene, så finne seg en stol 
en meter unna sin neste. Robin 
håper likevel på å kunne samle 
familien til feiring av konfirma-
sjonsdagen. De gleder seg til den 
dagen uansett. «Hva har dere 
savnet mest i dette konfirmantå-
ret da?» «Konfirmantleir!», alle er 
enige om det. 

Konfirmasjonsdagen
Det er likevel konfirmasjonsdagen 
de er mest opptatt av nå. Kanskje 
ikke det å være midtpunkt for 
en dag er det som frister mest, 
men likevel, familien som samles 
rundt deg for å feire akkurat deg. 
Det er noe med det. «Gaver», sier 
Martin. Jeg spør om han tenker 
på slips og mansjettknapper. «Det 
blir vel kanskje noen penger da.» 
  Årets konfirmanter er ikke 
annerledes enn andre. Men 
omgivelsen er det. Fremtiden 
ligger likevel åpen foran dem som 
for generasjonene før dem. 
  Som det står på et av 
bønnekortene som brukes til å 
be for konfirmanten i kirken på 
konfirmasjonsdagen: Himmelske 
Far, vi ber deg for (konfirmantens 
navn). Omslutt ham/henne med 
din velsignelse til et liv med frem-
tid og håp.
Bent Erik Arnesen

Korona-konfirmantene

Et annerledes år både for
presten og konfirmantene

Sindre Vedlog Simensen viser fram gaveposen.
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- Vi skal møte ungdom-
mene der de er, og 
være til stede for dem, 
sier Jenny Emilie Kris-
toffersen og Johanna 
Huth, miljøterapeuter 
i Enebakk kommune. 
Barn og unge fra  
6. til 10. klasse er de-
res målgruppe. 

Vi treffer jentene en formid-
dag i den nyoppussede 

ungdomsklubben, REST, i Ytre 
Enebakk.
  1. juni var det ett år siden 
Jenny (23) og Johanna (29) 
kom til Enebakk for å jobbe 
med ungdom. 
  De to miljøterapeutene er 
tilknyttet SLT avdelingen i kom-
munen. (SLT står for Samord-
ning av Lokale rus- og krimi-
nalitetsforebyggende Tiltak for 
barn og unge).
  Hvem er så Jenny og Johan-
na? 
  Jenny er miljøterapeut og har 
tidligere jobbet i barnehage. Pa-
rallelt med jobben studerer hun 
vernepleie ved OsloMet. 
  Johanna er utdannet sosio-
nom. Hun har tidligere jobbet i 
barnehage og på skole. 
  Hun har også vært frivillig 
miljøarbeider i Røde kors, 
hvor hun har vært leder 
for miljøplassaktiviteten 
«Jentekveld»

Viktig samarbeid
– Hvordan ser dere på samar-
beidet som SLT har med kir-
ken?
  – Det er veldig viktig, og vi ser 
frem til at vi kan gjennomføre 
mye av det fine vi har planlagt 
sammen med Jane Christin.
  - Hun er gull i dette samarbei-
det, understreker de.
  -  Blant annet håper vi å få 
i gang jentekvelder med jen-
tetemaer. Vi skulle vært med 
på konfirmantleiren, men på 
grunn av koronaen ble leiren 
avlyst. Vi håper det kan bli en 
ny anledning. Vi jobber jo med 
de samme ungdommene, og er 
noen ganger sammen med folk 
fra kirken når vi er på skolene.  
De har også hjulpet oss med ar-

rangementer.
  – Hvordan jobber dere
  – Under koronaen har mye av 
kontakten foregått på sosiale me-
dier. Men vi er ukentlig på barne- 
og ungdomsskoler, Jenny mest 
i Ytre, jeg er på Mjær to dager i 
uka, forteller Johanna. –  Onsdag 
er det klubb. Dessverre har vi ikke 
kunnet være så mye inne i loka-
lene våre, så vi har funnet på ting 
ute i stedet. Vi lager små arrange-
menter med grupper.  Torsdager 
går vi kveldsvandringer og oppsø-
ker ungdommen ute i bygda. Av 
og til avtaler vi å møte ungdom for 
å gå tur, og kommuniserer med 
dem via Snap Chat. Noen ganger 
tenner vi bål og griller pølser. Vi 
tar opp temaer som ungdommene 
er opptatt av. Åpenhet er viktig, 
etablere tillit gjennom å møte 
ungdommene med et åpent sinn, 
sier Jenny. – Det blir mye prating 
på sånne turer. Når ungdommen 
merker at vi tar dem på alvor, 
kommer de fram med ting de 
strever med. Gutter er ofte litt mer 
tilbakeholdne, men når det først 
løsner, holder de ikke igjen, og det 
blir utrolig fine samtaler.

Omsorg uten pekefinger
- Ifølge siste ungdomsundersøkel-

se, er enebakkungdom mindre for-
nøyd med lokale tilbud med skole 
og foreldre, de bruker mer tid foran 
PC, føler seg ensomme, og er mer 
utprøvende på rus enn ungdommer 

ellers i fylket. Er det et inntrykk 
dere har?
– Ikke alt stemmer, sier Johan-
na, – undersøkelsen er fra 2019, 
noe har vel endret seg siden det.  
Majoriteten trives på skolen og 
med foreldre, men enkelte grup-
per har det tøft både hjemme og 
på skolen. De er det viktig at vi 
fanger opp og etablerer kontakt 
med.  Pandemien har skapt noen 
utfordringer for ungdom, som 
gjør at de er mindre ute og mer 
på skjerm.   – Vår fordel er at vi 
er lavterskeltilbud, med omsorg 
og uten pekefinger. Det er gjør 
at vi får tillit. Er vi på stranda og 
ser fulle ungdommer, er ikke refs 
vår oppgave. Vi skal sørge for 
at de er trygge, at de ikke bader 
når de er fulle, eller gjør andre 
dumme ting, sier Jenny. 
  – Vi sørger for at de kommer 
seg trygt hjem. Når vi er på 
skolen, er det ikke vår oppgave 
å dele ut anmerkninger til elever 
som sitter i korridoren og chatter 
når de egentlig skulle ha time. 
Vi er der som et tilbud, dersom 
de vil snakke med oss. Vi er 
ikke regelryttere. Vi skal møte 
ungdommene der de er. Være til 
stede for dem.
  –   Mye av kommunikasjonen 
under koronaen foregått på so-
siale medier. Det er bra at vi har 
den muligheten. Men det finnes 
andre ting med sosiale medier 
som ikke er like bra. Ikke alt på 

Skal forebygge utenforskap

I sofakroken i nyoppussede klubblokaler; Jenny (t.v.) og Johanna. Foto: Aslaug Tide-
mann



I mai ble de første filmene i den 
store serien ”Les Bibelen” fra 
BibleProject lansert. Dette er 
forklarende filmer til hver bok 
i Bibelen. Målet er at du skal 
kunne lese i Bibelen uten å gå 
deg vill eller gi opp.
  ”Les Bibelen”-serien fra Bible-
Project er et sett av 74 filmer 
som nå oversettes til norsk. De 
første filmene er klare og lanse-
res i mai og juni.

Oversettelsen av denne serien er 
et resultat av en felles innsam-
lingsdugnad fra mange menighe-
ter og organisasjoner som hadde 
ønske om å få disse ressursene 
oversatt til norsk. Filmene vil bli 
tatt i bruk på mange måter inn 
i menighetsliv og organisasjons-
virksomheter.
Bibelselskapet

Ny serie i BibleProject
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Årets konfirmanter

Konfirmanter Enebakk kirke 
våren 2021
Elise Simone Monsen
Henrik Fjeldheim Gjerset
Julia Flisen
Martin Røst Solberg
Oda Veslemøy Haug
Sarah Eidet
Theodor Julien-Løvås
Iselin Solheim-Karlsen
Mathias Ekstrøm-Olsen
Noah Shishegar
Helene Storstrøm Bækkedal
Elise Haraldsen
Annveig Meyenberg
Joakim Østreng
Anette Wattum
Agnes-Emilie Heier
Patrik Melheim

Konfirmanter Mari kirke våren 
2021
Iselin Beving
Malin Felicia Nyborg
Thea Skaug
Nicolai Darioush Snellingen-
Behrouz
Amalie Kristine Fyhn
Emilie Lubbock-Myrseth
Julia Helene Skaug
Elias Skaare-Hylland
Elias Eintveit Møller
Mattis Eintveit Møller
Synne Mortensen-Aglen
Phillip Andersen Dahl
Linea Marie Kongevold
Jarle Lorenz Finnerud
Chaneth Marielle Holm
Sivert Asperud Sunde
Magnus Stubberud
Malifu Teshome Hunduma

Konfirmanter Enebakk kirke 
høsten 2021
Sara Solberg
Hermine Da Cruz
Emma Sophie Kiær Solberg
Maja Butteberg

Trine Charlotte Lerhaugen-
Slattum
Elise Haraldsen
Silje Børve
Louise Arsjø-Hansen
Mari Pederstad
Marielle Louise Svendsen Nymo
Vilde Nielsen
Kristine Solli Fossum
Aurora Solli Fossum
Thea Christiansen Engen
Sophie Elise Dahl
Leah Marie Fløter
Nathalie Resaland
Celine Gundersen-Røkeness
Martin Guslund Hagen
Johannes Lillo Hoff
Sindre Vedlog Simensen
Robin Grav Aspdahl
Tobias Foss Langkaas
Stevin August Berg-Appadhoo
Fabian Emil Granås Riesto
Sander Danielsen
Theodor Rivrud Godvik
Kine Furulund Nilsen
Lucas Amadeus Enger
Jonas Gundersen
Tobias Solberg

Konfirmanter Mari kirke høs-
ten 2021
Henriette Høvik
Daniel Madland
Dina Isabell Mørch Hjortmo
Maria Buer Schou
Mats Dal
Sander Løvaas Trebekk
Milena Aasheim Pettersen
Carmen Otilie Enger
William Hellerud
Tir Angelica Hansen
Stine Brurberg Østerhagen
Vilde Margrethe Ranglund
Vilde Kvello Rustad
David Braathu Engen
Ingrid Haug
Selma Jahr Sandem
Herman Ungersness

TikTok egner seg for vår mål-
gruppe. Men de er der, og det må 
vi forholde oss til. Det er viktig at 
foreldre setter seg inn i hva som 
finnes der ute. Vi har blitt spurt 
av foreldre om vi kan forelese om 
sosiale medier, sier Jenny.

Rusbruk
– Vårt inntrykk er at tallene fra 
undersøkelsen fortsatt stemmer, 
sier Johanna, – men da er det 
viktig å huske at tallene dreier 
seg om hvor mange som prøver 
ut, ikke hvor mange som jevnlig 
ruser seg. Det går mest i alko-
hol og noe hasj. Hasj har blitt 
en trend.  Når vi tar opp temaet 
med ungdommen, er det viktig 
å ha i bakhodet at de vet mer 
enn oss. De scroller  nettet og 
får med seg alt, spesielt det som 
støtter opp om liberale holdnin-
ger. De liker å diskutere, og noen 
lytter til det vi sier. Vi håper 
noen motforestillinger går inn.

Språket viktig
– Hva er målet med arbeidet 
deres?
  – Målet vårt er å forebygge 
utenforskap, rus og kriminali-
tet. Mange sliter psykisk. Det er 
veldig viktig hvordan vi snakker 
med ungdommen, sier Johanna.  
– Vi må passe oss for å snakke 
for faglig, det skaper avstand.  
Men vi må heller ikke snakke for 
barnslig. Da føler de at de ikke 
blir tatt på alvor, og det er van-
skelig å oppnå tillit. 
  – Hvem har dere med på laget i 
dette arbeidet?
  – Hovedsakelig alle som jobber 
med barn og unge. Vi har fått til 
mye godt, tverrfaglig samarbeid, 
med skolene – sosiallærere, hel-
sesykepleiere og barneverntje-
nesten. Ute i feltet samarbeider 
vi tett med politi, natteravner og 
Røde Kors. Vi har også hatt møte 
med kommunen om barn og 
psykisk helse, sier Johanna.
  Ungdommen kan kontakte 
Jenny og Johanna på telefon: 
Jenny: 477 86 097/Snapchat: 
jennyemilieslt
Johanna: 477 86 094/    Snapc-
hat: johannask20
Eller Se meg bry kontoen deres 
på Facebook og Instagram.
Aslaug Tidemann

Skal forebygge utenforskap
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Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt med utleieansvarlig på
tlf. 64923780 eller e-post
post.enebakk@kirken.no

www.jolstad.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm 

64 91 49 00 (24 t)

Dåp er en stor be-
givenhet både i 

familien og i kirken. De 
fleste døper barna som 
ganske små, men noen 
«glemmer det» eller synes 
det blir for slitsomt med 
dåp i den fasen. Så blir 
det kanskje utsatt til det 
er «for sent». 
  Men det er ikke for sent 
om barnet er blitt noen 
måneder eller år! Vi har 
ganske ofte gleden av å 
døpe større barn, som 
går til døpefonten selv. 
Stor stas!
  Noen blir også døpt i 
løpet av konfirmasjons-
tida. Da er det som regel 
uttrykk for et selvstendig 
valg fra den unges side. 
En gang i blant har vi 
også gleden av å døpe 
godt voksne, som enten 
har gått over til kristen 
tro fra en annen religion, 
eller som av en eller an-

nen grunn aldri er blitt 
døpt som barn. 
  I slike tilfeller ønsker 
vedkommende noen gan-
ger at dåpen skal skje 
utenom gudstjenesten. 
  Har du spørsmål i 
forbindelse med dåp, er 
du velkommen til å ta 
kontakt med en av oss 
prester. Dåpen er et kon-
kret og synlig uttrykk 
for at vi får del i Guds 
nåde og innlemmes i den 
kristne kirke. 
  Uansett «alder og 
visdom»: Velkommen til 
dåp, med ditt barn eller 
med deg selv!
  Hilsen prestene i Ene-
bakk,
Jostein Tegnér og Bent Erik  
Arnesen

Velkommen
til dåp!



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12-14.

Kort andakt kl. 12.45

Hjertelig velkommen
til en stille stund

i hverdagen!

Utleie av
Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps-
og konfirmasjonsfester, til fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.
Det er middags- og kaffeservise,

samt bestikk til 50 personer.

For utleie: Ring  64 92 37 80 
eller send e-post til 

kirken@enebakk.kommune.no

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med 

kirkekontoret på telefon 64 92 37 80

På tross av utfordringene 
knyttet til Covid-19 fullførte 
bibelselskaper over hele ver-
den oversettelser til hele 66 
språk i 2020. 
Til sammen 707 millioner men-
nesker har dermed fått Bibelen 
oversatt til sitt språk.
  46 av disse språkene hadde in-
gen del av Bibelen oversatt fra før. 
  Seks språkgrupper mottok hele 
Bibelen for første gang - fem i 
Afrika og den siste i USA, der 
døvesamfunnet kunne feire fullfø-
relsen av den amerikanske tegn-
språkbibelen.
  Amerikansk tegnspråk brukes av 

om lag 408 000 mennesker og er 
det eneste av cirka 400 tegnspråk 
i verden som har hele Bibelen.
  Det ble også fullført oversettel-
ser av Det nye testamentet til 11 
språk, som brukes av fire millio-
ner mennesker. 
  Oversettelsene til to av disse 
språkene, Epie og Ogbia, ble lan-
sert av Bibelselskapet i Nigeria.
Bibelselskapet

Fullførte bibeloversettelser
til 66 språk i 2020

9

Spiker’n utleie og velværesenter kan du leie til bryllup, 
barnedåp, konfirmasjon, minnestund, bursdagsselskap, 
seminar, firmafest, julebord og mye annet… Her kan du 

komme til ferdig dekket bord, eller du kan ordne alt selv. Vi 
kan også tilby catering, overnattingsmuligheter og kanout-
leie. Mandag til onsdag tilbyr vi forskjellig treningstilbud, 

som dans, yoga, kondisjon/styrketrening og fotsoneterapi/
massasje. Kontakt: Tone Haug Sulerud, mobil 918 13 524.



Konservering 
av kalkmale-
riene 
NIKU (Norsk insti-
tutt for kulturmin-
neforskning) omtaler 
kalkmaleriene i Ene-
bakk kirke slik: I norsk 
sammenheng er kalk-
maleriene i Enebakk 
kirke å anse som svært 
omfattende bevart. Spe-
sielt interessant er også 
at det ligger flere perio-
der over hverandre, noe 
som er sjelden ved de 
norske kalkmaleriene. 
Vi finner flere figurative 
motiver fra middelalde-
ren og fra etter-reforma-
torisk tid, rankedekor, 
arkitektonisk dekor og 
andre motiver. Kalk-
maleriene er avdekket 
og restaurert i perioden 
1964-66. 
  NIKU undersøkte 
kalkmaleriene i 2017 på 
oppdrag fra Riksanti-
kvaren og oppdaget da 
at maleriene i skipet er 
i svært dårlig forfatning. 
Det er omfattende bom-
partier (luftlomme bak 
pussen) og forholds-
vis mange sprekker. 
Flere steder er puss/
slemmingslagene farlig 
løse, og det er fare for at 
enkelte pusspartier vil 
gå tapt. 
  Kirkevergen har søkt 
Riksantikvaren om 

midler til konserve-
ring av kalkmaleriene i 
Enebakk kirke. I første 
søknad er det søkt om 
midler til et forprosjekt 
som vil beskrive kon-
serveringen. Dette er 
historisk kirkekunst av 
nasjonal interesse, og 
kirkevergen vil anmode 
Riksantikvaren/statlige 
myndigheter å dekke 
utgiftene med å konser-
vere kalkmaleriene. 
  Sitatene er sakset fra 
en beskrivelse utført av 
Susanne Kaun, konser-
vator i NIKU, februar 
2021.  

Nytt kjøkken 
på menig-
hetssenteret
Nå kan vi ønske leieta-
kere og brukere vel-
kommen tilbake til et 
oppgradert menighets-
senter! Kjøkkenet har 
fått full overhaling hvor 
alt inventar er nytt, det 
har blitt lysere, enklere 
og det er bedre benke-
plass enn tidligere. Her 
er alt som trengs til 
middags- eller kaffeser-
vering til ca 80 perso-
ner. 
  Når smitteverntilta-
kene etter hvert vil bli 
redusert, kan vi igjen ta 
imot bestillinger på leie 
av lokalet til selskaper, 

minnesamvær og møter. 
Avtale om leie gjøres nå 
med kirkekontoret, på 
e-post, post.enebakk@
kirken.no eller på tele-
fon 64 92 37 80. 
  Mari menighetssenter 
ble bygget på dugnad 
for 31 år siden. Det ble 
solid utført av en stor 
dugnadsgjeng i menig-
heten, og det har vært 
holdt godt vedlike, fort-
satt ved hjelp av frivil-
lige. Men kjøkkenet var 
utslitt, og takket for seg 
rett etter overtakelsen 
sist november. 
  Wenche Andersen er 
én av dem som har fulgt 
huset fra grunnmuren 
ble fundamentert. Hun 
husker store samlin-
ger, masse aktivitet 
og stor stemning, alt 
fra fest for «Fårikålens 
venner» til store pri-
vate jubileer. Hun har 
vært med på Sareptas 
Krukke sammen med 
mange andre som har 
skapt stor variasjon i 
aktiviteter og bibelun-
dervisning. Hun har 
vært med på «Søndags-
samlinger» for hele 
familien sammen med 
Pinsemenigheten og 
Misjonshuset i Ytre, 
(på søndager da det 
ikke var gudstjeneste), 
søndagsskole, kon-
firmantundervisning, 

temaundervisning og 
samtale på kveldstid, 
bidratt på babysang og 
vært en aktiv frivillig i 
alle disse 31 årene. Nå 
bidrar hun som frivillig 
diakonal medarbeider, 
og er svært fornøyd 
med det nye kjøkkenet. 
Her kan det kokes mye 
kaffe som igjen kan 
bidra til mange gode 
samtaler!
  Nå som soknet er 
eier, vil noe av arbeidet 
kunne gjøres i stillere 
perioder for kirkegårds-
ansatte, så i slutten 
av desember startet 
arbeidet med riving av 
det gamle kjøkkenet. 
Og med kyndig hjelp og 
veiledning fra Rørleg-
gerfirma Kjelgaard AS, 
har de kirkegårdsan-
satte gjort det meste av 
arbeidet med det nye 
kjøkkenet. Alt arbeid 
inne og ute ble fordelt, 
og samlet fikk Arve Ru-
stad, Ola Hansen, Ric-
hard Karlsen og John 
Aspdahl gravd graver 
og ryddet snø på kirke-
gårdene, samtidig som 
det ble malt, montert 
og fuget, slik at kjøkke-
net sto ferdig i midten 
av februar. Takk til alle 
for super innsats!  

Kalkmaleriene i Enebakk kirke. Foto: Jostein Tegnér

Wenche Andersen tar det nye kjøkkenet i bruk. Foto: 
Jostein Tegnér
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Grete Dihle

Nytt fra kirkevergenNytt fra kirkevergen



Oda Veslemøy Haug
Selina Luis Nordby
Nicolay Darioush Snellingen-
Behrouz
Bjarne Johannes Hjellnes 
Halvorsen

Monica Holme Nordby og 
Kenneth Gabrielsen

Boktips frå biblioteksjefen
Longyearbyen av Heidi Sæver-
eid
Heidi Sævereid har tidlegare 
skrive fleire prisnominerte 
ungdomsbøker. Dette er hennar 
første vaksenbok. Noko av det 
som har kjenneteikna Sævereid 
som forfattar er at ho gjer ein 
særs grundig research. Denne 
gongen har ho melom anna 
henta inspirasjon frå eigen fa-
miliehistorie. 
  Longyearbyen går føre seg på 
Svalbard, i 1950-åra. Historia 
er fortalt frå Eivors vinkel. Eivor 
er einsam. Ektemannen er lege 
og er på jobb heile tida. Hennar 
beste ven er ein hund ho låner. 
Ho er glad i å gå tur og naturen 
på Svalbard er storslått.
  Alle som er på Svalbard på 
denne tida må overvintre. Eivor 
kjem seg nokolunde gjennom 
første sesong på Svalbard. 
Kanskje har ho byrja kjenne litt 
meistring. Men då dei kjem til-
bake til Svalbard etter somma-
ren viser det seg at familievenen 
Heiberg er blitt alvorleg psykisk 
sjuk. Og sjukare blir han. Det 
blir skummelt for både han 
sjølv, men også alle andre. Og 
det går ingen båtar før til våren.
Det tok litt tid å komme inn i 
denne boka. Men det er ei bok 
som ikkje slepp taket etter endt 
lesing.

Død og oppstandelse av Bjørn 
Vatne
Ein dag får Remi Torp ei tekst-

melding frå kjærasten Oda Få-
berg. Kanskje ikkje så merkeleg 
i seg sjølv. Det er berre at Oda 
Fåberg er død, og telefonnum-
meret ikkje lenger er i bruk.
  Remi Torp er i sorg der me blir 
kjent med han. Etter at Oda 
døydde har alt blitt tungt og 
meiningslaust. Men dette mys-
teriet lokkar han ut av «skalet» 
for han er nøydt å finne ut kva 
som skjer.
  Oda var ein kjent lege og influ-
encer, men alvorleg kreftsjuk. 
Ho har latt seg overtale til å 
bli med i eit forskingsprosjekt. 
Den ambisiøse forskarvenninna 
Birgitte Fors vil bruka hjernen 
til Oda for å finna ut kva som 
går føre seg i det menneskelege 
medvitet. Prosjektet er stansa, 
men det viser seg at dette 
miljøet ikkje bryr seg om enkle 
greier som etikk og moral og 
heldt fram på eiga hand.
  No er alt ute av kontroll. 
Gjennom lysande reklamar og 
trafikklys og anna gjer Oda seg 
til kjenne og søker kontakt. Me 
skjønner at ho ber om hjelp. Og 
Remi Torp gjer alt han har i si 
makt for å kome i kontakt med 
Oda igjen.
  Dette var ei veldig rar bok å 
lese. I byrjinga var det som å 
betrakte alt på avstand, men 
plutseleg vart eg likesom dratt 
inn i boka. Då blei det både 
spennande og urovekkande. 
Oddmund Kårevik

Else Synøve Wang
Tove Elisabeth Holtet Hansen
Toril Endsjø
Unni Bøhler
Aase Rigmor Stubberud
Hans Petter Johansen
Hans-Henrik Habberstad
Brynjulf Hoaas
Kirsten Mirjam Sommer
Ester Marie Østvåg
Thor Gløer Gløersen
Per Strømsborg
Kai Olav Svenstad
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Slekters gang
Døpte Døde Ektevigde

Gaver
Gaver til menighetsbladet:
Anonym giver
Annine Gamlem
Inger Marie Kristiansen
Ellen Charlotte Rio Egge
Solbjørg Ileby
Kristin Torgersen Frogner
Liv Pederstad
Eystein Nordborg
Halvard Waade
Tore Reinald Tørnquist
  Siden forrige utgave har det 
kommet inn kr. 2600,-.
Hjertelig takk til alle givere!



Juni
13.6. Kl. 11 Mari  Gudstjeneste
20.6. Kl. 11 Enebakk Gudstjeneste
27.6. Kl. 11  Flateby  Gudstjeneste

Juli
4.7. Kl. 11 Mari  Gudstjeneste
11.7. Kl. 11 Enebakk Gudstjeneste
18.7. Kl. 11 Enebakk Gudstjeneste
25.7. Kl. 11 Mari  Gudstjeneste

August
1.8. Kl. 11 Bygdetunet Gudstjeneste
8.8. Kl. 11 Flateby  Gudstjeneste
15.8. Kl. 11 Enebakk Gudstjeneste
22.8. Kl. 11 Mari  Gudstjeneste
29.8. Kl. 11 Sørmarks-
  kapellet, Slora Gudstjeneste

September
5.9. Kl. 11 Enebakk Gudstjeneste
12.9. Kl. 11 Flateby  Søndagsskolegudstjeneste
18.9. Kl. 10 Enebakk *Konfirmasjonsgudstjeneste
18.9. Kl. 11 Mari  *Konfirmasjonsgudstjeneste
18.9. Kl. 12 Enebakk *Konfirmasjonsgudstjeneste
18.9. Kl. 13 Mari  *Konfirmasjonsgudstjeneste
18.9. Kl. 14 Enebakk *Konfirmasjonsgudstjeneste
19.9. Kl. 11 Enebakk *Konfirmasjonsgudstjeneste
19.9. Kl. 11 Mari  *Konfirmasjonsgudstjeneste
26.9. Kl. 11 Mari  Gudstjeneste

Oktober
3.10. Kl. 11 Enebakk Gudstjeneste
10.10. Kl. 11 Mari  Gudstjeneste
17.10 Kl. 11 Flateby  Søndagsskolegudstjeneste

* På grunn av koronahensyn er konfirmasjonsgudstje-
nestene lukket for andre enn konfirmantenes familier.

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk
e-post: post.enebakk@kirken.no 
www.kirken.no/enebakk

Kontortid:	 	 
Annine Gamlem
mandag-fredag	09.00-14.00	
Sommer	09.00-12.00
 
Telefon:  64 92 37 80
  
Ansatte	kan	treffes	etter	avtale:

Sokneprest Jostein Tegnér 
Tlf.:	907	82	062 
JT936@kirken.no

Kapellan Bent Erik Arnesen
Tlf.:	971	53	876
BM558@kirken.no

Ungdomsprest	Jane	Christin	
Siewartz	Dahl
Tlf.:	454	99	004
JD352@kirken.no

Kirkeverge	Grete	Dihle 
Tlf.:	64	92	37	80/404	12	851	 
GD639@kirken.no

Organist	Knut-Harald	Rydning
Tlf.:	977	52	457
KR833@kirken.no

Menighetspedagog	og-	musiker
Dag	Trygve	Baraldsnæs-Henriksen
Tlf.:	906	63	880
DB395@kirken.no

Leder	Enebakk	menighetsråd
Bjørg	Westerheim
Tlf.:	980	24	143
bj-h-wes@online.no

Enebakk	sokn	er	takknemlig	for	gaver	til	virksomheten,	både	til		me-
nighetens	egne	aktiviteter	eller	til	menighetens	misjonsprosjekt	i	
Egypt	gjennom	Stefanusalliansen.	

Gavene	kan	overføres	til	bankkonto	3207.34.64608	eller	til	Vippsko-
de	16721.	I	tekstfeltet	kan	du	skrive	inn	formålene	Menighetsbladet,	
menighetens	arbeid	eller	misjonsprosjektet.	

Hvis	du	ønsker	skattefradrag	for	gaver	over	500	kroner,	kan	du	ringe	
kirkekontoret	og	oppgi	fullt	personnummer.	

 


